de

\__/ CANTABRIA

P&g. 16149

_-___-_--_-_u_-_‘_‘_‘_‘—‘—-—_

MARTES, 28 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 124

AYUNTAMIENTO DE ASTILLERO

CVE-2022-5039  Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de convocatoria
para proveer en propiedad una plaza de Auxiliar Administrativo de
Administracion General, Grupo C, Subgrupo C2, por turno libre,
mediante el sistema de concurso-oposicion, vacante en la plantilla de
funcionarios, Tribunal Calificador y convocatoria para la realizacion
del primer ejercicio. Expediente 849/2022.

Esta Alcaldia, mediante Decreto de Alcaldia n® 356 de 20 de junio de 2022, considerando:

Primero.- Finalizado el plazo para formular alegaciones a la lista provisional de admitidos y
excluidos aprobada por Decreto de Alcaldia n® 299 de fecha 26 de mayo de 2022 y publicada
en el Boletin Oficial de Cantabria, en el Tablén de Anuncios y en la pagina web del Ayunta-
miento de Astillero.

Por todo lo cual, en ejercicio de las atribuciones que me confiere el articulo 21 de la Ley
7/85 de 2 de abril, y de conformidad con el articulo 8° de las bases que el rigen el proceso
selectivo es por lo que por la presente RESUELVO:

Primero.- Estimar las alegaciones presentadas por D2 Rosa M@ Contré Noriega, D2 Laura
Fernandez Hernandez, D@ Noelia Gutiérrez Portilla por haberse subsanado en plazo las causas
que motivaron su exclusion provisional.

Segundo.- Aprobar la lista definitiva de admitidos y excluidos al proceso selectivo con-
vocado por este Ayuntamiento relativo a la provision en propiedad de una plaza de Auxiliar
Administrativo de Administracion General Grupo C Subgrupo C2, por turno libre, mediante el
sistema de concurso-oposicidn vacante en la plantilla de funcionarios del Ayuntamiento de As-
tillero, y cuyas bases fueron publicadas en el Boletin Oficial de Cantabria n® 73 de 18 de abril
de 2022 y en el «Boletin Oficial del Estado» n® 102 de 29 de abril de 2022, de acuerdo con el
siguiente detalle:

boc.cantabria.es

S —

GOBIERNO 7| i -y B‘

€

e ——

CVE-2022-5039

1/4




| GOBIERNO a

| | de
“.__/ CANTABRIA

\ —_—
Y =

\ \ = p— JEssS

- - / ; ===
— MARTES, 28 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 124

ANEXO I-. Relacién definitiva de solicitudes admitidas

NO
ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.L.

01 Aglero Lozano Ana Belén 645
02 Alvarez Marra Vanesa *AXDAQFHE
03 Arenas Crespo Margarita 892 >
04 Arias Ferreras Diego FFQT 2
05 Bedia San Emeterio Monica ***QB60***
06 Calderon Barquin Graciela 460
07 Contro Noriega Rosa Maria QT4
08 Fernandez Alvarez Irene KXHADARR*
09 Fernandez Gonzalez Pilar F*EH15**
10 Fernandez Hernandez Laura F*EQ18rr*
11 Fernandez Zunzunegui Diana M? RTT2M
12 Funez Molina Paula Griselda **EQYH**
13 Garrido Garcia Demelsa ***550***
14 Gbémez Cobo Maria 858 **
15 Gonzalez Munoz Marta Daniela Q1 5F**
16 Gonzalez Sainz Manuela FFEABY >
17 Gutiérrez Fernandez Angela B oK
18 Gutierrez Herreros Leticia FFEBYQF**
19 Gutiérrez Portilla Noelia ***850***
20 Haralambie @ | -———eceemeeeeeo Germina Daniela FFELLQFH*
21 Iglesias Oria Sheila 748
22 Isla Salcines M2 del Carmen ***Q04***
23 Junqguera Pelaez Nuria ***430***
24 Kletska Kletska Nataliya 466
25 Lecue Erquicia Andrea ***325%**
26 Lanza Bolado Pablo FETH0**
27 Llorente Puente Clara Luz ***818***
28 Lépez Iglesias Ana Belén 670"
29 Martinez Amigo Carolina ***Q44**x
30 Martinez Galvan Tamara FFEBQT >
31 Martinez Marianini Ana Belén ol I 0
32 Martinez Miura M? Dolores ***396%**
33 Mazoén Séaenz Ana Isabel *E160***
34 Michelena Arobes Covadonga 785
35 Navarrete Idrobo Diana Lisbeth ***8B65***
36 Palacio Luena Patricia F*EZTH***
37 Pefia Santos Eva ***029***
38 Pérez Pascual Marta ***801***
39 Pérez Pombo Rocio ***0Q3***
40 Pérez Santos Patricia M2 e i e el
41 Rodriguez Rivero Rosa ***301***
42 Saiz Salas Blanca 88T
43 Sanz Rivera Maria José FFEQQ***
44 Santovena Fernandez Abel ***0Q5***
45 Sardifas Garcia Jaime **049***

CVE-2022-5039

Pag. 16150 boc.cantabria.es




|
I

E S
= dGOB]IERNO ) \ )
| ae
\_ _/ CANTABRIA
. -
-_-_‘_‘—-———__

MARTES, 28 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 124

P4g. 16151

NO
ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.L
46 Teja Cameno Sonia ***895***
47 Torcida Rodriguez Silvia M2 ***688***
48 Velarde Castarieda Pedro José 367
ANEXO II-. Relacion definitiva de solicitudes excluidas
N° CAUSA DE
ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.L EXCLUSION
01 Acero Diaz Raquel FEELD T 13 @
02 Brito Tineo Ormarys Elvira B3 (1)
03 Cicu | - Teodora 266 (1 ()
04 Correa Salazar Borja ***Q28*** (1)
05 Fernandez Iriondo Javier ***048*** 1)
06 Fuentes Crespo M? Dolores 881 (1) (2)(3) 4)
07 Gomez Liafio Esteban 428 (1)
08 Herreria Andrés M? Isabel ***069*** 1) (2)
09 Jaurena Solana M? Isabel QT4 (1)
10 Martinez Fdez de Troconiz | Ana Q73 (1)
11 Limoén Conejo Sebastian QT M 2)B)4
12 Ruiz Piedra Gorka 531 (1)
13 Santibafiez | Canales Alfonso ***520*** (1)
14 Sobrino Diaz Montserrat Q4 *** (1)
15 Stan = | - Ramona Q28 ** (1)
CAUSAS DE EXCLUSION
01 No aporta justificante de pago de tasas de examen
02 | No aporta copia del Documento Nacional de Identidad
03 | No aporta Titulo académico
04 | Instancia no cumplimentada

Segundo.- Designar como miembros del Tribunal atendiendo a lo dispuesto en la base

quinta de la convocatoria:

Presidente:

Titular: José Ramoén Cuerno Llata.

Suplente: José Manuel Gdmez Cabeza.

Vocal:

Titular: Elena Noriega Mier.

Suplente: Ana Isabel Haya Somonte.

boc.cantabria.es

CVE-2022-5039

3/4




I
I

\

<k
.

5

(

\__/ CANTABRIA

MARTES, 28 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 124

Vocal:
Titular: M@ Teresa Chapartegui Ayllon.

Suplente: Eva Portilla Gonzalez.

Vocal:
Titular: Fernando Sanchez Pedreguera.

Suplente: Arturo Pando Anglada.

Secretario:
Titular: Primitivo Viafia Gomez.

Suplente: Sergio Bolado San Nicolas.

Tercero.- Se acuerda fijar como fecha para la realizacion del primer ejercicio, el dia 18 de
julio de 2022 a las 10:30 horas en el Centro de Formacidon de Empleo - Escuela Taller, sito en
Calle Industria 83 de Astillero.

El Tribunal, se constituird a las 09:00 horas del dia y lugar arriba indicado, conforme a la
base sexta de la convocatoria el primer ejercicio consistirda en responder un cuestionario tipo
test de cincuenta preguntas, en un periodo de noventa minutos.

Cuarto.- Publiquese el anuncio de la presente resolucién en el Boletin Oficial de Cantabria,
en el tablén de anuncios del Ayuntamiento y pagina web municipal, conforme a la base cuarta
de la convocatoria.

Astillero, 21 de junio de 2022.
El alcalde,

Javier Fernandez Soberon.
2022/5039

CVE-2022-5039

Pag. 16152 boc.cantabria.es 4/4




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-5072	Resolución por la que se resuelve la convocatoria y se adjudica el puesto de trabajo número 3517, Secretario/a de Alto Cargo de la Dirección General de Biodiversidad, Medio Ambiente y Cambio Climático.

	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2022-5054	Resolución de cese de miembro de la Junta de Gobierno Local.
	CVE-2022-5058	Resolución de Alcaldía de cese de teniente de alcalde.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2022-5061	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-5124	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 118, de 20 de junio de 2022, de la Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, me

	Centro de Estudios de la Administración Pública Regional de Cantabria
	CVE-2022-5096	Resolución por la que se actualiza el Catálogo de Formación del CEARC.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-5039	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de convocatoria para proveer en propiedad una plaza de Auxiliar Administrativo de Administración General, Grupo C, Subgrupo C2, por turno libre, mediante el sistema de concurso-oposición, 

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2022-5037	Apertura del plazo para la presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.

	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2022-5056	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2022-5051	Acuerdo de declaración de expediente desierto de la convocatoria para la provisión, mediante concurso de movilidad, de una plaza de Policía Local, y ampliación de plaza en convocatoria efectuada para cubrir en propiedad, mediante el sistema 

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2022-5031	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, por el sistema de concurso oposición, a una plaza de Administrativo de Administración General vacante en la plantilla de p



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2022-5023	Anuncio de licitación de la enajenación de aprovechamientos maderables en el Monte de Utilidad Pública número 417, por procedimiento abierto mediante subasta.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2022-5059	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2022-5063	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Bedoya
	CVE-2022-5060	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Hijas
	CVE-2022-5038	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Ledantes
	CVE-2022-5048	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Los Llaos
	CVE-2022-5066	Exposición pública de la cuenta general de 2020.

	Concejo Abierto de Moncalián
	CVE-2022-5055	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2021.

	Concejo Abierto de Tollo
	CVE-2022-5053	Exposición pública de la cuenta general de 2021.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-5069	Resolución por la que se ordena la publicación de la sanción impuesta por infracción muy grave en materia de prevención de riesgos laborales en expediente sancionador 13/20.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2022-5042	Aprobación, exposición pública del padrón lista cobratoria de la Tasa de Asistencia Domiciliaria de noviembre de 2021, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2022-5045	Aprobación inicial y exposición pública de la matrícula del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2022.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-5033	Exposición pública de la matrícula fiscal provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas cuotas municipales de 2022.
	CVE-2022-5035	Exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas Cuotas Provinciales y Nacionales de 2022.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2022-5041	Extracto de la Resolución del consejero de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte de fecha 20 de junio, por la que se convocan subvenciones públicas, en régimen de concurrencia competitiva, para el fomento del deporte para personas con d
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-5046	Resolución por la que se conceden las subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (PLAN 2018-2021), correspondiente a 1.321 beneficiarios, en la mensualidad de mayo de 2022.
	CVE-2022-5047	Resolución por la que se deniega la concesión y el pago a las subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (PLAN 2018-2021), en la mensualidad de mayo de 2022.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2022-4767	Información pública de expediente para instalar centro de seccionamiento equipado con batería de almacenamiento en Bejes. Expediente 61/2022.

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2022-5070	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en barrio Hazas.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-4872	Información pública de solicitud de autorización para construcción de piscina descubierta vinculada a vivienda unifamiliar en barrio Alto San Pantaleón, 217-B, de Pontejos. Expediente 2022/676.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2022-4839	Información pública de solicitud de autorización para excavación e instalación de depuradora de aguas residuales en la parcela 585 A del polígono 4.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2022-5030	Concesión de licencia de primera ocupación para edificación en calle Dujo, 28, del barrio de Ruilobuca.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-4163	Concesión de licencia de primera ocupación para las obras de construcción de edificio de 14 viviendas, locales y garajes en calle Marqués de la Hermida, 6. Expediente de obra mayor 131/18.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2022-4949	Información publica del Proyecto de actividad y autorización de actividades de prospección minera.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-4952	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora el Convenio Colectivo de la empresa Depuram Ecotal U.T.E., zona oriental, por el que se aprueban las Tablas Salariales para el año 2022


	7.5.Varios
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-5034	Resolución de 20 de junio de 2022, por la que se resuelve la selección de proyectos regulado en la Resolución de 18 de enero de 2022, por la que se convoca a los centros educativos de formación profesional, de enseñanzas profesionales de art

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2022-4976	Resolución de 17 de junio de 2022, por la que se aprueba y se da publicidad al Catálogo General de Material Ortoprotésico de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2022-5029	Información pública de solicitud de licencia de actividad para Hotel Palacio de los Acebedos en Hoznayo. Expediente 257/2022.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-5049	Información pública de la solicitud de mutación demanial/desafectación de parte de una vía de comunicación en calle La Aguada, de Renedo. Expediente 2021/6808.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2022-5032	Información pública de solicitud de licencia de actividad y autorización para realización de sondeos de investigación global para recurso de Zinc y Plomo.




		Gobierno de Cantabria
	2022-06-24T11:21:23+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




